

اخبار

تمجید فرماندهان تهران

از مدیریت سر لشکر جعفری

جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله(ع) با اشاره به سالگرد انتصاب سرلشکر جعفری به فرماندهی کل سپاه و تمدید حکم وی از سوی فرمانده معظم کل قوا، بر موفقیت سرلشکر جعفری در مدیریت نیروها تاکید کرد. به گزارش مهر، سردار کوثری، جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله(ع) سپاه و از فرماندهان دوران دفاع مقدس، با اشاره به سالگرد انتصاب سرلشکر جعفری به فرماندهی کل سپاه اظهار داشت: درباره موضوع یادشده باید عنوان کرد سردار جعفری از رزمندگانی بود که در دوران دفاعمقدس بهواسطه توانمندی‌های خود توانست به عنوان فرمانده‌ای توانا معرفی شود و بعد از جنگ نیز به واسط همین توانمندی‌ها به فرماندهی نیروی زمینی سپاه و بعد از آن هم به فرماندهی کل سپاه نائل آمد. وی ادامه داد: در بیشتر دوران ۱۰ ساله فرماندهی وی در سپاه بنده به عنوان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی انجام وظیفه می‌کردم اما تمدید مدت فرماندهی سردار جعفری از سوی مقام معظم رهبری، نشان می‌دهد سردار جعفری در مدیریت و فرماندهی نیروهای سپاه و بسیج موفق عمل کرده‌است. سردار محمدرضا یزدی، فرمانده سپاه تهران بزرگ نیز درباره همین موضوع عنوان کرد: سردار جعفری در ۱۰ سال گذشته فعالیت‌های خوبی را در راستای تقویت بسیج و سپاه، جلوگیری از اسراف منابع در نیروها و یکسان سازی اقدامات انجام داده‌است.

■ ■ ■

خداوند ماجرای شهید حججی را

تصویر پردازی کرد

عضو شوراییعالی انقلاب فرهنگی، جهانی شدن شهید حججی را برگرفته از تصویر پردازی خداوند دانست و تصریح کرد: ما هنوز نتوانستیم تصویرسازی درستی

از این شهدا برای نسل جوان داشته باشیم. به گزارش مهر، عزت‌الله ضرغامی دیروز بر آیین افتتاحیه نخستین اردوی فرهنگی -آموزشی فعالان فرهنگی دانشگاه‌های آزاد اسلامی در واحد نجفآباد با اشاره به تأثیرگذاری و موج عظیم درباره شهید حججی گفت: آنچه باعث عظمت

او و بزرگی این شهید در بین دیگر شهدا و ایجاد این موج عظیم شد، تصویرپردازی خداوند از این شهید بود، تصویرسازی‌ای که از نگاه پervasالت او و حقد، کینه و وحشت قاتل او در عکس و ویدئوی دستگیری این شهید نمایان بود و دنیا در برابر آن سراسر تعلیم فرود آورد، همه باعث ایجاد این موج جهانی شد. وی در ادامه تصریح کرد: آنچه باعث برجسته شدن این شهید در میان تمام شهدا شد، به دور از شخصیت منموی و الهی و خلوص این شهید، تصویرسازی چهره این شهید بود که ما با وجود شهدای گرفتار هنوز نتوانستیم تصویرسازی درستی از این شهدا برای نسل جوان داشته باشیم. عضو شورای انقلاب فرهنگی در پایان تاکید کرد: خداوند این تصاویر را به ما تطبیق کرد تا کم‌کاری ما در حوزه رسانه را نشان دهد و خود خداوند این کم‌کاری را اجبران کرد. فضای مجازی جای تصویرسازی و کوتاهی کلام و در عین حال سرعت است که شما به عنوان فعالان فرهنگی باید ورود جدی به این بحث داشته‌باشید.

■ ■ ■

احتمال نظارت شورای نگهبان

بر انتخابات شورای کلاشهرها

عضو کمیسیون شوروها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی گفت: باید نظارت بر انتخابات شوروی شهر را که در کلاشهرها برگزار می‌شود به شوروی نگهبان واگذار کنیم. احمد علیرضاییگی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، درباره امکان واگذاری نظارت بر انتخابات شوروها به شورای نگهبان، اظهار داشت: درباره واگذاری نظارت بر انتخابات شوروها به شوروی نگهبان در کمیسیون شوروها مباحثی مطرح می‌شود، هرچند شورای نگهبان به جهت مشغله‌ها و گرفتاری‌هایی که انتخابات شورای اسلامی شهر و روستا دارد حاضر به پذیرش این مسؤولیت نیست. نماینده مردم تبریز، اسکو و آذرشهر افزود: باید نظارت بر انتخابات شورای شهر را که در کلاشهرها برگزار می‌شود به شورای نگهبان واگذار کنیم. امیدواریم بنا بر اطلاعاتی که شورای نگهبان در اختیار دارد بتوانیم با این کشور برای نظارت بر انتخابات به توافق برسیم که این موضوع به ایمنی خاطر بیشتر برای مردم و داوطلبان منجر خواهد شد. عضو کمیسیون شوروها و امور داخلی مجلس در پاسخ به این سوال که آیا واگذاری نظارت بر انتخابات شوروها به شورای نگهبان مخالف قانون اساسی است یا خیر؟ گفت: منع قانون اساسی برای نظارت بر انتخابات شوروها وجود ندارد و تاکنون با مخالفت قانون اساسی در این زمینه مواجه نشده‌ایم.

پرداخت خسارت عربستان در تهران قبل از تعیین تکلیف دیه قربانیان فاجعه منا و مکه

و هتک حرمت نوجوانان ایرانی در فرودگاه جده و حمله به سفارت ایران در بیروت، خلاف عزت ملی است

باج به سعودی؟



تغییر در روابط دولت حسن روحانی و آل سعود، پس از دیدار کوتاه ظریف و جبیر آغاز شده‌است. در ایران نیز مقامات دولتی به گونه‌ای متفاوت از گذشته درباره عربستان سعودی اظهارنظر می‌کنند. حسن روحانی در گفت‌وگوی زنده تلویزیونی هفته گذشته گفت رفتار آل‌سعود باحجاج ایرانی می‌تواند مبنایی برای بهبود روابط طرفین باشد. بر اساس اظهارات مقامات مسؤل، رفتار آل‌سعود با حجاج ایرانی نیز طبیعی است و آنها برنامه‌های هدفمند برای آزار حجاج ایرانی انجام ندهاند. گویا همین اقدام که قاعدتا در وظیفه و مسؤولیت آل‌سعود برای امنیت حجاج بیت‌الله‌الحرام است به عنوان یک حسن نیت برای دولت روحانی تلقی می‌شود.

با این‌حال اما در مسیر بهبود روابط طرفین به نظر می‌رسد نگرانی‌هایی نسبت به مراعات اصل «عزت ملی» در دیپلماسی وجود دارد.
هیات سعودی که با توجه به مطالبات غیرمترعارف آنها از ایران، بیشتر شبیه به یک کمیته حقیقت‌یاب است، در حالی برای تخمین خسارت وارد ایران می‌شود که هنوز سرنوشت وضعیت خسارتی که باید به حجاج ایرانی آسیب‌دیده از آل‌سعود پرداخت می‌شد، مشخص نیست.

■ مأموران متجاوز سعودی مجازات شدند؟

ماجرای رفتار غیرانسانی و منزجرکننده ۲ مامور سعودی در فرودگاه جده و آزار و اذیت ۲ نوجوان ایرانی یکی از عوامل اصلی در تحریک مردم انقلابی علیه آل‌سعود بوده‌است. با این حال اما هنوز هیچ خبری مبنی بر مجازات این ۲ مامور سعودی دریافت نشده‌است. فروردین‌ماه ۹۴ بود که خیر متجاوز و مسلح برای ۲ نوجوان ایرانی منتشر شد و موجی از نفرت عمومی نسبت به آل‌سعود را در ایران ایجاد کرد. جمعاعتی در مقابل سفارت عربستان در تهران برگزار شد؛ جمعاعتی که برخی هنرمندان و بازیگران سرشناس کشورمان نیز در آن شرکت کردند. با این حال در حالی که بیش از ۲ سال از آن ماجرا می‌گذرد اما هنوز مشخص نیست این ۲ مامور متجاوز مجازات شده‌اند یا خیر. بر اساس آنچه مقامات سعودی به مقامات مسؤل ایرانی گفته‌اند دادگاه برای این ۲ مامور سعودی ۴ سال زندان و هزار هونوز هیچ خبری مبنی بر اجرای این مجازات

پرداخت خسارت سفارت عربستان در تهران قبل از تعیین تکلیف دیه قربانیان فاجعه منا و مکه و هتک حرمت نوجوانان ایرانی در فرودگاه جده و حمله به سفارت ایران در بیروت، خلاف عزت ملی است

این موضوع تعیین تکلیف نشده‌است اما در صورت لزوم می‌توان آن را پیگیری کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: در هر حال لازم است خانواده‌های شهدای منا تحت پوشش بیمه قرار بگیرند و در این زمینه مساعدتی شود.

■ حمله به سفارت ایران در بیروت خسارت ندارد؟

آبان ماه ۱۳۹۲ سفارت ایران در لبنان مورد حمله تروریستی قرار گرفت که طی آن رزبان فرهنگی کشورمان در بیروت به شهادت رسید. گردان عبدالله عزام، از گروه سلفی وابسته به عربستان مسؤولیت این انفجار را بر عهده گرفت. پس از آن پلیس لبنان اعلام کرد مسؤل این عملیات تروریستی یک افسر سعودی به نام «ماجد الماجد» است. این

افسر سعودی از نزدیکان تیم‌های عملیاتی بندر بن سلطان، رئیس سابق سازمان اطلاعات عربستان سعودی بود. ماجد چندی بعد در لبنان دستگیری شد اما در اقدامی عجیب و مشکوک، زخمی شد و سپس در بیمارستان مرد.
برغم تلاش حزب‌الله لبنان برای کالبدشکافی جسد ماجد الماجد اما دستگاه دیپلماسی ایران آنقدر متغصل بود که جنازه ماجد ششانه با یک جت ۹۴ صورت گرفت اما ماجرای سفارت عربستان، ۹۴ ماهه روابط دیپلماتیک هنوز قطع نشده بود؛ اما اگر اراده‌ی در دستگاه سعودی برای دولت روحانی تلقی می‌شود.

در این فاصله باید اقدامی صورت می‌گرفت و این اقدام از طریق وزارت امور خارجه اعلام می‌شد اما این موضع‌گیری وزارت امور خارجه نشان می‌دهد در این فاصله اقدامی از سوی حکومت سعودی برای مجازات عوامل تعرض به نوجوانان ایرانی صورت نگرفته‌است.

■ دیه و خسارت فاجعه منا و مکه چه شد؟

در کنار وضعیت نامشخص مجازات مأموران متجاوز سعودی، هنوز دیه و خسارت شهدای حادثه مسجدالحرام و منا نیز تعیین تکلیف نهایی نشده‌است. نزدیک به ۵۰۰ نفر از حجاج ایرانی در حادثه منا به شهادت رسیدند و در حادثه سقوط مشکوک جرتقیل در مسجدالحرام نیز ۱۱ حاجی ایرانی شهید و ۱۵ نفر زخمی شدند. عربستان‌سعودی در ماجرای فاجعه منا حاضر به پرداخت دیه نشده‌است. آنها می‌گویند مبالغی را به عنوان هبه پرداخت می‌کنند که هنوز این خسارت نیز پرداخت نشده‌است.
ترماه اسماعل شماری از خانواده‌های شهدای مناجمعی برگزار کرده و نسبت به عملکرد مسؤلان مربوط اعتراض کردند. خانواده این شهدا تصریح کردند هنوز هیچ خسارتی به آنها پرداخت نشده‌است. خانواده‌های شهدای منا نسبت به سیاست‌های اعمال شده در قبال عربستان‌سعودی بشدت اعتراض کردند و از مسؤلان خواستند حقوق مربوط به خانواده‌های ایرانیان قربانی شده در فاجعه منا را پیگیری کنند. پیش از این علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز گفته بود عربستان سعودی هنوز پرداخت دیه شهدای منا را تعیین تکلیف نکرده‌است. لاریجانی در دیدار فراسکسبون شاهد مجلس اظهار داشت: گویا هنوز

راستی‌طور ادعای نقض برجام توسط ایران را به دست آورد. نکته نگران‌کننده آن است که یوکیا آمانو روز جمعه درباره بازرسی از مراکز نظامی ایران به گونه‌ای اظهارنظر کرد که خواسته ترامپ از اژانس را محقق کرد. او روز جمعه به آسوشیتدپرس گفت: «اژانس هر زمان خواهد می‌تواند به سایت‌های نظامی ایران دسترسی داشته باشد... در صورت وجود شواهدی از فعالیت‌های «اتمی مشکوک» در ایران، این نهاد سازمان ملل به تمام «ماکن مرتبط» دسترسی خواهد داشت.»

اظهارات آمانو به معنای آن است که او از یکسوا اظهارات هیلی درباره ضرورت بازرسی از مراکز نظامی ایران را تقویت کرده‌است و از سوی دیگر برخلاف وزارت امور خارجه ایران که بازرسی از مراکز نظامی خود را خواب تعبیر نشدنی دانسته بود، موضع گرفته‌است؛ بنابراین اظهارات آمانو در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس را می‌توان به زبان ایران و به سود دونالد ترامپ دانست. بر اساس همین اظهارات اکنون نکته اساسی این است که موضوع خانم نیکی هیلی در اولویت اول نگرانی نیست، بلکه نیکی این مواضع و رفتار آمانو است که باید موجب نگرانی آقای ظریف باشد. اینکه هیلی دارد آرزوهایش را مطرح می‌کند، موضوع عجیبی نیست اما نکته مهم این است که اکنون این آمانو است که دارد آرزوهای هیلی را محقق می‌کند!

میثاقیمنی

یادداشت

ارزش آجر سعودی بیشتر از خون ۵۰۰ شهید ایرانی است؟

- دکتر فرشته روح‌افرا؟

۲ سال است که در غم فراغ حاجیان مظلوم‌مان می‌سوزیم، ۲ سال از فاجعه کشتار حاجیان در مسجدالحرام و منا گذشت؛ ۲ سال است که از فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر کمیته حقیقت‌یابی می‌گذرد، ۲ سال است که مسؤلان حج و زیارت ما مرتب به ما می‌گویند نگران نباشید پیگیری می‌کنیم، ۲ سال است که سعودی‌زدیک به ۷۰۰ نفر را در حج ۹۴ کشت ولی هیچ نهاد حقوق‌بشری نه در دنیا و نه کشور ما کاری نکرد، ۲ سال از زانو زدن وزیر امور خارجه ما و بعد اظهارات ایشان مبنی بر اینکه «زدیک به ۵۰۰ زائر ما در حج کشته شدند ولی ما روابط خود را قطع نکردیم» گذشت، ۲ سال است که ما هنوز منتظریم تا ببینیم چه کسی در عربستان مقصر جرتقیل است و چه کسی حاجیان را در منا قتل‌عام کرد، ۲ سال از تحقیر ما در حج ۹۴ گذشت و هیچ مسؤولی دل‌نوسوزاند، اگر نبود پیام تاریخی و حمایت‌های مقام معظم رهبری و رشادت‌های ایشان، معلوم نبود همین آل‌بن‌های مطهر این شهیدان چه بر سرشان آمده بود و حلال‌پس از حادثه ساختگی سفارت عربستان در خبرها خوانده‌ایم که مسؤلان عربستان سعودی به ایران می‌آیند تا خسارت‌برای ساختمان‌شان تعیین‌کنند، یعنی آجرهای سفارت عربستان ارزش دارند که کمیته حقیقت‌یاب‌شان بیاید و تعیین خسارت کند اما نزدیک به ۵۰۰ شهید ما نه. یعنی بی‌شمس متخسف شود یک ساختمان آنها چه شده اما علت شهادت دانشمند فضایی و شهیدر کن آبادی وبقیه شهدای مظلوم منا خیر، یعنی ارزش آجر سعودی بیشتر از خون پاک ۵۰۰ شهید ما است. مسؤلان ما به کجای روند؟ چرا عربستانی که دستش تا مفرق به خون یمنی‌ها آلوده‌است، در عراق و سوریه از دانش حمایت می‌کند، در افغانستان با کشتن با حمایت از طالبان سال‌هاست مسلمان کشی می‌کند حالا باید برای ما پیام بدهد که امیدواریم آنها را ما به نیکی یاد کنند؟ کدام نیکی؟ زدید و می‌زئید و کشتید و می‌کشید، حالا باید از یزید زمانه به نیکی یاد کنیم؟ چرا مسؤلان کاری نمی‌کنند؟ صدای ناله شهدای مظلوم منتقله چشم‌پوشی کنیم؛ سلسله اقدامات خسارت‌بار سعودی در قبال ایران طی ۴ سال گذشته آنقدر هست که اگر قرار باشد خسارت وارده به ایران در این اقدامات برآورد شود، آل‌سعود یک خسارت بسیار هنگفت به ایران بدهکار خواهد شد. در چنین شرایطی اگر قرار است یک کمیته سعودی به ایران باید تا خسارت وارد شده به سفارت عربستان در تهران و کنسولگری آنها در مشهد را تخمین بزند، قطعاً این اقدام باید زمانی محقق شود که وضعیت بدهی‌های پرداخت نشده آل‌سعود به مردم خسارت‌دیده ایران مشخص شود؛ وضعیت مجازات ۲ مامور متجاوز سعودی و خسارت به خانواده ۲ نوجوان آسیب‌دیده، خسارت‌های مربوط به حجاج ایرانی در قجاجع منا و مسجدالحرام و همچنین خسارت مربوط به ماجرای حمله تروریستی علیه سفارت ایران در بیروت، اینها موارد علنی است که دستگاه دیپلماسی ایران باید درباره آنها تعیین تکلیف کند.

قطعا هرگونه سیاست‌بازی و اهمال در پیگیری حقوق مردم ایران از عربستان سعودی و اولویت قرار گرفتن منافع حزبی و جریانی بر منافع ملی (مانند آنچه محمدجواد ظریف قبل از برجام در شورای روابط خارجی آمریکا به هاله اسفندیاری گفت) بر خلاف عزت ملی ملت ایران است.

راستی‌طور ادعای نقض برجام توسط ایران را به دست آورد. نکته نگران‌کننده آن است که یوکیا آمانو روز جمعه درباره بازرسی از مراکز نظامی ایران به گونه‌ای اظهارنظر کرد که خواسته ترامپ از اژانس را محقق کرد. او روز جمعه به آسوشیتدپرس گفت: «اژانس هر زمان خواهد می‌تواند به سایت‌های نظامی ایران دسترسی داشته باشد... در صورت وجود شواهدی از فعالیت‌های «اتمی مشکوک» در ایران، این نهاد سازمان ملل به تمام «ماکن مرتبط» دسترسی خواهد داشت.»

اظهارات آمانو به معنای آن است که او از یکسوا اظهارات هیلی درباره ضرورت بازرسی از مراکز نظامی ایران را تقویت کرده‌است و از سوی دیگر برخلاف وزارت امور خارجه ایران که بازرسی از مراکز نظامی خود را خواب تعبیر نشدنی دانسته بود، موضع گرفته‌است؛ بنابراین اظهارات آمانو در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس را می‌توان به زبان ایران و به سود دونالد ترامپ دانست. بر اساس همین اظهارات اکنون نکته اساسی این است که موضوع خانم نیکی هیلی در اولویت اول نگرانی نیست، بلکه نیکی این مواضع و رفتار آمانو است که باید موجب نگرانی آقای ظریف باشد. اینکه هیلی دارد آرزوهایش را مطرح می‌کند، موضوع عجیبی نیست اما نکته مهم این است که اکنون این آمانو است که دارد آرزوهای هیلی را محقق می‌کند!

فرانسه: نه طرفدار ایران

نه طرفدار عربستان

رئیس‌جمهور فرانسه گفت کشورش نباید در تنش بین ایران و عربستان سعودی، جانب هیچ طرفی را بگیرد. به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از میدل ایست ماینیوتور، امانوئل مکرون در سخنرانی افتتاحیه نشست سالانه سفرای این کشور در کاخ الیزه تاکید کرد: پاریس نباید در تنش بین ایران و عربستان سعودی، جانب هیچ یک از دو طرف را بگیرد. وی در ادامه تصریح کرد: ما به هدفمان دست نخواهیم یافت، مگر اینکه در این تفسیرها وارد نشویم و خود را در یک زاویه گرفتار نکنیم.